PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL nº 038/2024
de 12 de março de 2024

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense – Uniplac, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, torna público
o Resultado dos trabalhos premiados na XXVI Mostra Científica da Uniplac de 2023.

Art. 1º Os trabalhos premiados foram os seguintes:

CURSO AUTORES ORIENTADORA(O) COORIENTADOR (A)

Administração Janaina T.Cesconetto Dejenane de Souza Monteiro
Petterson A.Arruda;
Munir Saleh

Biomedicina
Ana C.M. Arruda;
Isadora Pinheiro Avila;
Rafael R. Athayde

Cleonice Gonçalves Da Rosa

Ciências Da Religião Carlos A. Bertaiolli
Sem orientador. Projeto de
Pesquisa Edital 054 Acafe/Fapesc

Direito Vanessa O.Taggesell Fernanda Xavier de Sousa

Educação Física
Maria Gabriela Auras;
Roberta Costa Círico

Iran Nazareno Steinke dos Santos

Enfermagem
Ana Carolina Sagais;
Estefani C.Oliveira

Odila Maria Waldrich

Engenharia Elétrica
Patrick A. Jesus;
Vinicius H. Waltrick

Nathielle Waldrigues Branco

Especialização – Pós-
Graduação em

Educação Ambiental
Dinoraide M. Oliveira Ana Emilia Siegloch Lenita Agostinetto

Fisioterapia
Helena Zanete Nesi;
Melissa G.P. Costa

Camila Nara Moraes

Jornalismo
Nenhum Trabalho

Apresentado

Letras
André F.S. Fernandes;
Tatiane L. Oliveira;
Tatiane Ouriques

Altamir Guilherme Wagner

Matemática

Alex Correa De Lima;
Bruna C.B. Branco;
Charlis A. Carniel;
Diego Oliveira Krieck;
Emerson O.Vingla

Schayla Letyelle Costa Pissetti

Medicina
Cecilia Teló Marin;
Marianna de Souza
Schlichting

Andreia Biolchi Mayer
Dalvan Antônio de
Campos

Música
Nicole Schwinden;
Tainara de Carvalho

Isabel Nercolini Ceron

Programa De Pós-
Graduação Em

Ambiente E Saúde
Alessandra Schmitt Mareli Eliane Graupe

Dalvan Antônio de
Campos

Programa De Pós-
Graduação Em

Educação
Leizi Hineraske Lilia Aparecida Kanan Cinthia Lopes da Silva

Programa de Pós-
Graduação em Sistemas

Produtivos em forma
Associativa Entre

Uniplac, UNC, Unesc e
Univille

Israela Peixer Lorenzini
Merisandra Côrtes de Mattos
(Unesc)

Cristina Keiko Yamaguchi

Psicologia Pedro H.A. Souza Jaiane Freitas Branco

Serviço Social Alisson Barbosa Paiz
Audrilara Arruda Rodrigues
Campos

Sistema de Informações Edmundo Stefenon Perin Rafael Gattino Furtado

Tecnologia em Estética
e Cosmética

Hévilly Perin Tonon Marcia Aparecida De Liz

Pedagogia

Caroline S. Camargo;
Gabrielle C. Hoefling;
Gessica C.O. Moraes;
Letícia Vieira Wiggers;
Suelen Alves Rodrigues

Sadi Ricardo Da Silva Bastos

Pedagogia – EAD
Joseane B. Silva;
Marines Q. Santos

Arlene Aparecida Arruda

Programa Residência
Pedagógica

Elisa Mª D.Fonseca;
Jenifer S. A. Oliveira

Adriana Derossi;
Madalena Pereira da Silva

Proesde

Ana Gabriela S. Santos;
Ana Paula J.  Lopes;
Camilly C. Artner;
Eduarda F. Araújo;
Eliete Domingues;
Elisa Mª D. Fonseca;
Gabriela Matos De Sá;
Izabela Ferri De Lima;
Jamile Santos Zeferino;
Jéssica S. Santos;
Julia A.D. Ventura;
Kauane R. Rodrigues;
Kelly Cristine S. Silva;

Marli Coscodai Souza; Marileia
Wolff Tubs;
 Marta Calegari

Liana C.G. Luciano;
Luana Muniz Andrade;
Maria Eduarda Schu;
Natalina A.B. Silva;
Pâmella F. Santos;
Thalya de Jesus Matos;
Treicy H.Rodrigues;

Os autores, seus respectivos orientadores e coorientadores estão convidados a participar

da solenidade de entrega da premiação no dia 21 de março de 2024,  as 19 horas,  no

auditório do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CCET) da Uniplac.

Lages (SC), 12 de março de 2024

Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC